O contrato terá duração inicial de até 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado, mediante termo
aditivo devidamente motivado, até o limite máximo de 24 (vinte e quatro) meses, nos termos da Lei Municipal
nº 356/97, com redação dada pela Lei nº 1.200/2022.

4.3. Jornada de trabalho: 40 (quarenta) horas semanais.

4.4. Remuneração mensal: R$ 1.621,00 (mil seiscentos e vinte e um reais).

5. DOS REQUISITOS

5.1. Requisitos gerais

5.1.1. São requisitos gerais para inscrição/contratação:

a) ser brasileiro(a) ou gozar das prerrogativas legais;
b) ter idade mínima de 18 (dezoito) anos;
c) estar em dia com as obrigações eleitorais;